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TREŚC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 
Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Po,z. .t 98. Okólnik Ministerstwa Skarbu T. 21 
z dnia 19 czerwca 1934 r. L. D. IV. 19525/2/34 
w spra",; e taryfikacji wiskozy. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7 
czerwca 1934 r., wydane w porozumieniu z Mini­
Jitt'em Spraw Wewnętrznych w celu wykonania 
ustawy :z dnia 24 marca 1933 r. o ulgach 
dla nQwowznoszonych budowli. (Przedruk z Dz. 
U. R. P. z dnia 27 czerwca 1934 r., Nr. 55, poz. 
4~'.J) . -Z Q 

DZIA~ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

198. 
OKó tNIK MINISTERSTWA SKARBU T. 21 

z dnia 19 czerwca 1934 r. 
L. D. IV. 19525/2/34 

Do 
Dyrekcji Ceł w Warszawie, Poznaniu, 
Mysłowicach, Lwowie, Gdańsku, Inspek­
toratu Ceł 'w Gdańsku. 

Wob~c otrzymanych wiadomości, że niektó­
re urzędy celne odprawiają wiskozę w arkuszach 
jako acetocelulozę w arkuszach, Ministerstwo 
Skarbu poleca Dyrekcji zwrócić uwagę podległych 
urzędów, iż aczkolwiek wiskoza w arkuszach 
i acetoceluloza w arkuszach są clone według tej 
samej pozycji i punktu taryfy celnej, to jednak 
w wyniku rewizji należy ściśle określać jakość 
towan,1 i przestrzegać, aby na przedłożone przez 
odbiort'i; pozwolenie przywozu, opiewające na 
cIC~' lO '" , ; :dozę w arkuszach, nie została odprawio­
na i W'l ,tana wiskoza w arkuszach. 

Kierownik Departamentu: 
(-) R. Kurnalowski. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 7 czerwca 1934 r. 

wydane- w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
'i-Vnętrznych w celu wykonania ustawy z dnia 24 
marce, 1933 r. o ulgach dla nowowznoszonych bu-

dowli. 
Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 24 marca 

1933 r. o ulgach dla nowowznos'zonych budowli 
(Dz , U. R. P. Nr. 22, poz. 173) zarządza się, co na­
s t ępuj·?: 

Objaśnienia wstępne. 
§ l. Artykuły, powołane w rozporządzeniu 

ninlejszem bez bliższego określenia, oznaczają po­
f,taaow'enia ustawy z dnia 24 marca 1933 r. o ul­
gach Jla. nowowznoszonych budowli (Dz. U. R. P. 
Nr, 22, poz. 173). Paragrafy, powołane w rozpo­
rządzl:'n~u niniejszem bez bliższego określenia, 
oznacza1ą przepisy rozporządzenia niniejszego. 

U1~i w zakresie państwowego podatku od 
nieruchomośCi. ' 

. § 2. (1) Ulg.i, przewidziane wart. 1 ustawy, 
m~lą 7. ~tstosowame do wszelkiego rodzaju budyn­
!cow.. w )'b~dowan~c~ . tak .w gminach miejskich, 
}crk I Vi gmmach WIejskich, ,jeżeli budowa, nadbu­
dowa · lub przybudowa wykończona będzie w 
() IL:!~ i~ , czasu od dnia 1 kwietnia 1933 r. do koń-
c.~ :,: : , 1 '~4 1. ) r. 

'i: ) Przebudowa budynku, jeżeli przez to nie 
I?~ t~ '<; ' c;, ty nowe. piętra lub dobudowane nowe czę­
SC 1, b" , ynku, me uzasadnia prawa do ulgi z art. 1 
U3 ~ ::\ "'8 ·\· • . 

, . ~:.:.t (~) Osoby, ~~iegające się o ulgę w po­
Ja ,t{u .od meruchomoscl w myśl art. 1 lit. a) usta­
wy, ;-lI nny złożyć ~dpowiednie podanie do urzędu 
ska ,oo~ego, właś.clw~go do wymiaru tego podat­
k u, L U osoby, .ublegaJące się o ulgę w podatkach 
w m:,'s! art. 1 ht. b) - do zarządu związku samo­
rz.ądo,,'lego, . właściwego do wymiaru tych podat­
kow. Podame winno być wniesione w ciągu 60 dni, 

licząc od dnia, w którym rozpoczęło się chociaż­
by tylko częściowe użytkowanie budynku. 
. 2) Celem stwierdzenia prawa do przyznania 
ulgi należy do podania dołączyć: 

a) zezwolenie na budowę, 
b) zatwierdzony plan budowy, 
c) zaświadczenie stwierdzające, że budowla 

jest nową bąJdź nadbudową ' lub przybu­
dową, 

d) zezwolenie na użytkowanie budynku i 
e) zaświadczenie stwierdzające dzień rozpo­

częcia użytkowania. 
3) Zaświadczenia, wymienione pod c), d) i e), 

mogą być obj'ętej "'-łnym dokumentem. 
§ 4. (1) Ulgi lrt 1 ustawy przyznaje się na 

okres lat piętnastu, licząc go od dnia chociażby 
tylko częściowego faktycznego użytkowania no­
wej budowli bądź jej części nadbudowanej luh 
przybudowanej, niezale~nie od daty zezwolenia 
władzy budowlanej na użytkowanie. 

2) Jeżeli podanie o ulgę wniesiono po termi­
nie, wskazanym w § 3 ust. l, przyznaje się ulgę 
od następnego kwartału kalendarzowego po wnie­
sieniu podania na pozostały czas piętnastoletnego 
okresu, określonego w ustępie poprzedzającym. 

§ 5. 1) Ulgi przewidziane wart. 1 'ustawy 
nie mają zastosowania w zakresie opłat, pobiera­
nych na podstawie art. 19 i 31 ustawy z dnia 10 
grudnia 1920 r. o budowie i utrzymaniu dróg pu­
blicznych w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. 
P. z 1921 r. Nr. 6, ' poz. 32). 

2) Podstawę wymiaru opłat, o których mowa 
w poprzednim ustępie, stanowi idealny podatek 
od nieruchomości albo idealny podatek budynko­
wy, to jest taki państwowy podatek od nierucho­
mości aibo budynkowy, obliczony według pełne­
go umownego komornego (czynszu) lub pełnej 
wartości czynszowej nieruchomości albo ich czę­
ści, nie oddanych w najem, jaki opłacałyby te bu­
dowle, gdyby ustawą o ulgach dla nowowznoszo­
nych budowli nie były objęte. 

Ulgi w zakresie państwowego podatku 
dochodowego. 

§ 6. 1) Ulga, przewidziana wart. 2 ustawy 
w postaci zwolnienia od podatku dochodowego 
na okres lat piętnastu dochodów z nowowzniesio­
nych domów mieszkalnych, ma zastosowanie je­
dynie do domów, wybudowanych w gminach miej-I 
skich, jeżeli budowa wykończona będzie w okre­
sie czasu od dnia 1 kwietnia 1933 r. do końca 
1940 r. Piętnastoletni okres ulgowy rozpoczyna 
się od roku podatkowego, następującego po roku 
gospodarczym, w którym ukończono budowę. 

2) Powyższa ulga . jest ulgą przedmiotową, 
związaną z nowowzniesionym domem mieszkal­
nym, a zatem przysługuje każdoczesnej osobie, 
obowiązanej zasadniczo w myśl ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym do uiszczania te­
go podatku z dochodów danego domu. 

§ 7. 1) Przewidziane wart. 3 ustawy prawo 
potrącenia z ogólnego dochodu, podlegającego po­
datkowi dochodowemu według Działu I i II usta­
wy o państwowym podatku dochodowym, sum 

,będących ,częścią tego dochodu, a zużytych na bu­
dowę-służy osobom fizycznym, prawnym, człon­
kom spółdzielni mieszkaniowych i mieszkaniowo­
budowlanych bez względu na to, czy nowowznie­
siony budynek mieszkalny został wybudowany na 
obszarze gminy miejskiej, czy też na obszarze 
gminy wiejskiej, jeżeli tylko wykończenie budo­
wy nastąpiło w okresie czasu od dnia 1 kwietnia 
1933 r. do końca 1940 r. 

2) Potrąceniu podlegają jedynie sumy, zużyte 
na budowę z dochodu miarodajnego roku opera­
cyjnego. Nie podlegają zatem potrąceniu koszty 
budowy, pokryte z funduszów własnych, nie bę­
dących częścią dochodu danego roku, oraz sumy 
uzyskane z pożyczek. 

~) Powyższa. ulga jest ulgą podmiotową; przy­
sł~guje ona osobIe, która wybudowała nowy dom 
mIeszkalny, ,nawet wtedy, gdy dom ten przejdzie 
w ręce osób trzecich. 

. 4) Jęże~i dom mies~kalny wybudowała osoba, 
ktorej dochod, w myśl art. 11 ustawy o państwo-

wym podatku dochodowym, podlega doliczeniu 
do dochodu głowy rodziny, ulgę z art. 3 ustawy 
przyznaje się w granicach dochodu tej osoby, do­
liczonego do dochodu głowy rodziny. 

§ 8. 1) Ulgi, przewidziane wart. 2 i 3 usta­
wy; dotyczą jedynie domów mieszkalnyc:h, a więc 
budynków, przeznaczonych na cele mleszkaln~. 
Przejściowe użytkowanie budynku, w zasadzl.e 
mieszkalnego, lub jego części - na inne cele, ani­
żeli cele mieszkalne, pozostaje bez wpływu na 
przyznanie ulg. 

2) Jeżeli nowo wzniesiony budynek przezna­
czony jest częściowo tylko na cele mieszkalne, 
ulga z art. 2 ustawy przysługuje jedynie co do do­
chodu, płynącego z części przeznaczonej na cele 
mieszkalne. 

3) Przy przyznawaniu ulgi z art. 3 ustawy 
w przypadku, przewidzianym w ustępie poprze­
dzającym, potrącalną jest jedynie taka część sum 
zużytych z dochodu na budowę, jaka odpowiada 
stosunkowi kubatury użytkowej części mieszkal­
nej budynku do kubatury użytkowej całego bu­
dynku. Za część mieszkalną budynku uważa się 
również kuchnie, nisze, alkowy oraz inne pomie­
szczenia, związane z mieszkaniami. 

§ 9. 1) Osoby ubiegające się o ulgę w po­
datku dochodowym w myśl art. 2 ustawy powin­
ny złożyć odpowiednie podanie do urzędu skar­
bowego, właściwego dla wymiaru państwowego 
podatku dochodowego, przed uprawomocnie­
niem się wymiaru tego podatku na rok podatko­
wy, bezpośrednio następujący po roku, w którym 
ukończono budQwę. 

2) Osoby ubiegające się o ulgę w podatku 
dochodowym w myśl art. 3 ustawy z Działu I 
ustawy o państwowym podatku dochodowym po­
winny złożyć odpowiednie podanie do urzędu 
skarbowego, właściwego dla wymiaru państwo­
wego podatku dochodowego, przed uprawomoc" 
nieniem się wymiaru tego podatku na rok podat­
kowy, bezpośrednio następujący po roku, w któ­
rym ukończono budowę . 

3) Osoby ubiegające się o ulgę w podatku 
dochodowym w myśl art. 3 ustawy z Działu II 
ustawy o państwowym podatku dochodowym po­
winny złożyć odpowiednie podanie do urzędu 
skarbowego, w którego okręgu mają miejsce za­
mieszkania w czasie wnoszenia podania o ulgi. 
Podanie powinno być wniesione w terminie do 
dnia 1 kwietnia roku, następującego bezpośred­
nio po roku, w którym ukończono budowę. 

4) Jeżeli budowa domu mieszkalnego trwała 
w ciągu dwóch lub więcej lat gospodarczych, w 
podaniach, o których mowa w ust. 2 i 3, może 
płatnik , ubiegający się o ulgę żądać również przy­
znania ulgi za ubiegfe lata podatkowe, chociażby 
nawet wymiary podatku dochodowego za te lata 
były prawomocne. 

5) Podania, złożone po terminach, wskaza­
nych w ustępie 2 i 3, pozostawia się bez rozpa­
trzenia. 

6) Upoważnia się dyrektorów izb skarbo­
wych (Naczelnika Wydziału Skarbowego Urzędu 
Wojewódzkiego Sląskiego) do darowania skutków 
przekroczenia terminów dla składania podań 
o ulgi w myśl ust. 2 i 3 bądź do przywracania 
przekroczonych terminów, jeżeli przekroczenie 
nastąpiło z ważnych powodów, przez płatnika 
uzasadnionych. 

7) Przeciw odmownemu załatwieniu podania 
o ulgi z powodu przekroc:r:enia terminów nie 
przysługuje dalszy środek prawny. 

~ 10 .. 1) Celem stwierdzenia prawa do przy­
znanIa ulgI .z art. 2 ustawy należy do podania dołą­
czyć zaświadczenie, stwierdzające datę ukończe­
nia ~udowy, ogólną ilość mieszkań, ogólną ilość 
lokalI przeznaczonych na inne cele, aniżeli mie­
szkalne, ogólną kubaturę użytkową budynku oraz 
kubaturę użytkow.ą częś~i mieszkalnej budynku. 

. 2) Celem stwlerdzema prawa -do przyznania 
ulgi z art. 3 ustawy należy poza zaświadczeniem 
o k~órem mow~ w.ustępie poprzedzającym, dolą: 
czyc do podama WIarogodny wykaz poniesionych 
nli: budowę kosztów z wymienieniem kwoty zuży. 
tej na budowę z dochodu miarodajnego roku ope-


